

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۵ اکتوبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۰۴ اکتوبر ۲۰۲۴

"بزرگترین قتل عام کرانه باختری در چند دهه": اسرائیل کافه تولکرم را بمباران کرد

در حمله اسرائیل که تعدادی از رهبران مقاومت کرانه باختری را هدف قرار داد، یک خانواده کامل کشته شدند.



(Photo credit: AFP/Jaafar Ashtiyeh)

اسرائیل در اواخر ۳ اکتوبر کافه‌ای را در شهر تولکرم در کرانه باختری اشغالی بمباران کرد و حداقل ۲۰ نفر را کشتند

که به عنوان بدترین قتل عام در این سرزمین از زمان انتفاضه دوم توصیف می‌شود.

در میان کشته شدگان یک زن، همسر و فرزندشان نیز دیده می‌شود.

غیث رضوان یکی از فرماندهان گردان قدس و زهی العوفی یکی از اعضای گردان قسام حماس در حمله بی رویه به

تولکرم کشته شدند.

ارتش اسرائیل و سرویس امنیتی شین بت در بیانیه ای مشترک اعلام کردند: در این حمله، تعدادی از عوامل کلیدی که

در زیرساخت های تروریستی در تولکرم نیز فعال بودند، از بین رفتند.

عوفی رئیس ساختار سازمانی حماس در طولکرم بود. بر اساس گزارش پدیعوت آحارونوت، او به عوامل تروریستی در این منطقه تسلیحات می‌داد و قصد داشت حملات متعددی را به شهرک‌ها در کرانه باختری و اعماق داخل اسرائیل انجام دهد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری وفا، هواپیماهای جنگی رژیم صهیونیستی پنجشنبه شب حداقل یک راکت به کافه محله حمام تولکرم شلیک کردند که مملو از غیرنظامیان بود.

تیم‌های دفاع مدنی و آمبولانس‌ها بلافاصله برای انتقال مجروحان به بیمارستان دولتی ثابت ثابت شهر شتافتند. خبرنگاری وفا از آن به عنوان بزرگترین قتل عام در کرانه باختری اشغالی در بیش از ۲۴ سال گذشته یاد کرد. ارتش اسرائیل در ۲۸ اوت عملیات گسترده ای را علیه چندین شهر کرانه باختری آغاز کرد. اردوگاه های کرانه باختری شاهد تهاجمات نظامی متعدد، حملات هوایی بی رویه و قتل عام و ترور بود. ابو شجاع، فرمانده فقید شاخه طولکرم گردان قدس، در ۲۹ اوت توسط اسرائیل ترور شد. آخرین قتل عام در طولکرم در حالی رخ می دهد که اسرائیل به حملات وحشیانه خود در سراسر لبنان ادامه می دهد که حدود ۲۰۰۰ کشته و بیش از یک میلیون آواره برجای گذاشته است. ساعاتی پیش از این حمله، وزارت امور خارجه امریکا هشدار داد که تشدید تنش‌های اسرائیل در لبنان می‌تواند به یک وضعیت متشنج در کرانه باختری اشغالی منجر شود.

میز خبر/۰۴ اکتوبر ۲۰۲۴

باران بمب های آتشین اسرائیل بر بیروت با ده ها بمب سنگرکوب

اسرائیل مدعی است که هاشم صفی الدین، رهبر برجسته حزب الله و جانشین احتمالی حسن نصرالله را هدف قرار داده است.

ده ها انفجار مهیب حومه جنوبی بیروت را درست نیمه شب گذشته در ۴ اکتوبر به لرزه درآورد، در حالی که اسرائیل دور دیگری از حملات هوایی گسترده را انجام داد که مدعی بود اهداف حزب الله را هدف قرار داده است.

خبرنگار المیادین گزارش داد که این حملات به ساختمان‌هایی در منطقه پرجمعیت مریجه در ضاحیه، حومه جنوبی، نزدیک فرودگاه بین‌المللی رفیق حریری اصابت کرده است که در پس‌زمینه فیلم‌های اعتصابات در رسانه‌های اجتماعی منتشر شده است.

حملات بیشتر محله های مختلف حومه شهر، از جمله یک منطقه مسکونی در نزدیکی یک مدرسه در منطقه حدث را هدف قرار دادند.

نزدیک به ساعت ۳:۰۰ بامداد به وقت محلی، خبرنگار المیادین گفت که این حملات باعث آتش سوزی گسترده شده است و پهپادهای اسرائیلی همچنان به پرواز در بالای سر خود ادامه می دهند.

خبرگزاری رسمی لبنان (NNA) اعلام کرد: تاکنون بیش از ۱۰ حمله متوالی در یکی از قوی‌ترین حملات به حومه جنوبی بیروت از زمان آغاز جنگ اسرائیل علیه لبنان ثبت شده است.

نیویورک تایمز به نقل از منابع اسرائیلی مدعی شد که هاشم صفی الدین هدف بمب گذاری ها بوده است و او در یک پناهگاه زیرزمینی با دیگر رهبران ارشد حزب الله ملاقات داشته است.

صفی الدین پسر عموی و جانشین احتمالی حسن نصرالله دبیر کل حزب الله است که در ۲۷ سپتامبر با پرتاب بیش از ۸۰ بمب مخفی توسط اسرائیل و تخریب حدود ده ساختمان در حومه جنوبی بیروت ترور شد.

صفی الدین به عنوان رئیس شورای اجرائی، بر امور سیاسی حزب الله نظارت می کند. او همچنین عضو شورای جهاد است که عملیات نظامی این گروه را مدیریت می کند.

اسرائیل همچنین جاده لبنان و سوریه را در گذرگاه مرزی مصنعه بمباران کرد که مسیر را در هر دو جهت قطع کرد. ویدئویی در رسانه های اجتماعی دهانه بزرگی را نشان می دهد که جاده در آن قرار داشته است. بسیاری از پناهجویان سوری و لبنانی در روزهای اخیر برای در امان ماندن از بمباران ها وارد سوریه شده بودند. بمباران پایتخت لبنان توسط اسرائیل تقریباً هر شب اتفاق می افتد، معمولاً از نیمه شب شروع می شود و برای چندین ساعت ادامه می یابد.

درست بعد از نیمه شب پنجشنبه، نیروی هوایی اسرائیل حدود ۲۰ حمله هوایی انجام داد. یک تیم سازمان بهداشت اسلامی در منطقه باشوره در نزدیکی نکاک البلات در داخل بیروت مورد حمله قرار گرفت. سازمان بهداشت اعلام کرد که در این اعتصاب هفت امدادگر، امدادگران و داوطلب کشته شدند.

حمله باشورا دفتر امین شری نماینده حزب الله را هدف قرار داد که در زمان حمله در ساختمان حضور نداشت. بر اساس گزارش ها، اولین حملات که در اواخر ۲ اکتوبر به حومه شهر حمله کردند، توسط کشتی های جنگی اسرائیل انجام شد.

از اواخر ماه گذشته، اسرائیل عملیات هوایی گسترده و مرگباری را در سراسر لبنان از جمله پایتخت آن آغاز کرده است. از ۲۰ سپتامبر حداقل یک میلیون نفر آواره شده اند و حدود ۲۰۰۰ نفر کشته شده اند و تعداد کشته ها به طور مداوم در حال افزایش است.

میز خبر/۰۴ اکتوبر ۲۰۲۴

بیمارستان جنوب لبنان پس از بمباران تیم نجات توسط اسرائیل بسته شد

دستکم ۳۲ پزشک لبنانی در حملات رژیم صهیونیستی طی سه روز گذشته کشته شده اند



(Photo credit: X)

بیمارستان دولتی مرجیون در جنوب لبنان به دلیل حمله هوایی اسرائیل در نزدیکی این مرکز در ۴ اکتوبر که منجر به کشته شدن چهار امدادگر از سازمان بهداشت اسلامی شد، از کار افتاده است.

خبرگزاری ملی لبنان (NNA) گزارش داد: "کارکنان پزشکی از بیمارستان دولتی مرجیون در جدیت مرجیون تخلیه شدند و به این ترتیب بیمارستان کار خود را متوقف کرد."

بسته شدن و تخلیه بیمارستان این نگرانی جدی را ایجاد می کند که ساکنان این منطقه که تحت بمباران شدید اسرائیل است، دسترسی بسیار مورد نیاز به مراقبت های پزشکی را ندارند.

چهار نفر از امدادگران سازمان بهداشت اسلامی صبح روز جمعه بر اثر اصابت یک پهپاد اسرائیلی در نزدیکی بیمارستان مرجیون کشته شدند.

همچنین یک پهپاد اسرائیلی به خودرویی که مجروحان را به بیمارستان شهید صلاح غندور در جنوب شهر بنت جبیل منتقل می کرد، حمله کرد. گزارش شده است که همه افراد داخل خودرو کشته شده اند.

سازمان بهداشت جهانی (WHO) در ۳ اکتوبر گفت که بخش بهداشت لبنان برای همگام شدن با بیماران مجروح تلاش کرده است و بیمارستان ها تحت فشار قرار گرفته اند.

WHO همچنین روز پنجشنبه اعلام کرد که از ابتدای هفته حداقل ۲۸ پزشک کشیک توسط اسرائیل کشته شده اند. با کشته شدن چهار امدادگر در مرجیون، این تعداد اکنون به حداقل ۳۲ نفر رسیده است.

لبنان به دلیل بمباران گسترده اسرائیل در سراسر کشور، از جمله پایتخت آن، که از ماه گذشته تاکنون حدود ۲۰۰۰ نفر را کشته و بیش از یک میلیون نفر را آواره کرده است، با بحران شدیدی مواجه است.

مردمی که در جنوب کشور، بقاع در شرق و حومه جنوبی پایتخت از خانه های خود بیرون رانده شده اند، در سراسر خیابان های مرکز بیروت دیده می شوند که روی تشک ها و چادرهای موقت خوابیده اند.

یک مقام سازمان ملل در ۴ اکتوبر گفت که نزدیک به ۹۰۰ پناهگاه آوارگان موجود در کشور پر است.

رولا امین از UNRWA طی یک کنفرانس مطبوعاتی در ژنو، پایتخت سوئیس، گفت: "بیشتر نزدیک به ۹۰۰ پناهگاه جمعی تأسیس شده توسط دولت در لبنان ظرفیت بیشتری ندارند.

این در حالی است که ارتش اسرائیل به عملیات زمینی خود در جنوب لبنان ادامه می دهد. ارتش اسرائیل تصاویری از حرکت نیروهای خود در روستای وبران شده منتشر کرد و تصاویری از سلاح های حزب الله را که می گوید مصادره کرده است، منتشر کرد.

نیروهای اسرائیلی در جریان نفوذ خود به جنوب لبنان خسارات سنگینی را متحمل می شوند.

حزب الله گفت: رزمندگان مقاومت اسلامی ساعت ۱۱ صبح روز جمعه ۲۰۲۴/۱۰/۴، نیروهایی از خودروها و سربازان دشمن رژیم صهیونیستی را در دشت مارون الرأس با گلوله های توپ مورد هدف قرار دادند و تلفات قطعی اعم از کشته و زخمی بر جای گذاشتند. در یکی از بیانیه های خود در ۴ اکتوبر گفت.

همچنین چندین سایت اسرائیلی را در امتداد مرز هدف قرار داد.

ارتش رژیم صهیونیستی از زمان آغاز نفوذ در جنوب لبنان در اوایل هفته جاری به کشته شدن ۹ سرباز اعتراف کرده است.

حزب الله اعلام کرد که تنها در روز پنجشنبه ۱۷ سرباز و افسر اسرائیلی را کشته است.

هیچ کس در امان نیست؛ اسرائیل ده ها کارمند بهداشتی در لبنان را کشت



به گزارش سازمان جهانی بهداشت (WHO)، در ۲۴ ساعت گذشته دست کم ۲۸ امدادگر حین انجام وظیفه در لبنان کشته شده‌اند. آن‌ها در جریان حملات هوایی اسرائیل و نبرد با حزب‌الله جان خود را از دست دادند. تدریس آدهانوم، رئیس سازمان جهانی بهداشت، روز پنجشنبه در یک کنفرانس خبری آنلاین اعلام کرد: "بسیاری از سایر کارکنان بهداشتی به دلیل بمباران، در حال فرار از مناطقی هستند که در آن کار می‌کنند و نمی‌توانند به وظیفه خود عمل کنند." او خواستار تقویت حمایت از کارکنان بهداشت شد.

این وضعیت منجر به محدودیت‌های جدی در ارائه خدمات بهداشتی و مدیریت تروما شده است. نماینده سازمان جهانی بهداشت در لبنان، دکتر عبدالنصیر ابوبکر، اعلام کرد تمامی کارکنان بهداشتی که در ۲۴ ساعت گذشته جان خود را از دست داده‌اند، حین انجام وظیفه و کمک به مجروحان بوده‌اند.

به گزارش وزارت بهداشت لبنان، از زمان شروع حملات اسرائیل در طول یک سال گذشته، نزدیک به ۲۰۰۰ نفر از جمله ۱۲۷ کودک کشته و ۹۳۸۴ نفر زخمی شده‌اند. سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد این تلفات شامل ۷۳ کارمند بهداشتی نیز می‌شود. بیمارستان‌ها در حال تخلیه هستند و ظرفیت مدیریت انبوه مصدومان در آستانه محدودیت قرار دارد.

دکتر ابوبکر از سازمان جهانی بهداشت گفت: "در حال حاضر ظرفیت کافی برای مدیریت تعداد زیادی از مصدومان وجود دارد، اما مسئله اینجاست که با ادامه این شرایط، دیر یا زود سیستم درمانی به مرز اشباع خواهد رسید." تدریس آدهانوم اعلام کرد که به دلیل محدودیت‌های پروازی در منطقه، سازمان جهانی بهداشت نمی‌تواند محموله بزرگی از تجهیزات پزشکی و دیگر وسایل ضروری را که برای روز جمعه برنامه‌ریزی شده بود، به لبنان ارسال کند. افزایش تنش‌ها در خاورمیانه منجر به هرج و مرج در پروازها شده است. خطوط هوایی جهانی در حال تغییر مسیر یا لغو پروازها هستند و تاخیرهای طولانی‌مدت در فرودگاه‌های منطقه گزارش شده است. نماینده WHO در لبنان افزود که این سازمان در حال مذاکره با کشورها برای تسهیل تحویل کمک‌های اضطراری به لبنان است و سایر گزینه‌ها از جمله ارسال از طریق دریا یا جاده را بررسی می‌کند.

حملات اسرائیل به لبنان و درگیری با حزب‌الله همچنان ادامه دارد و شمار تلفات انسانی و کمبودهای بهداشتی روزبه‌روز بیشتر می‌شود.

حملات سنگین هوایی به پایتخت لبنان؛ اسرائیل در کرانه باختری ۱۸ نفر دیگر را کشت



ستون های دود و آتش در اطراف فرودگاه بیروت

ارتش اسرائیل پنج‌شنبه شب حملات سنگینی را به جنوب بیروت انجام داد که یکی از شدیدترین بمباران‌های این شهر از زمان آغاز درگیری‌ها در هفته گذشته به شمار می‌رود. این حملات در حالی صورت گرفت که حزب‌الله نیز به حملات خود علیه شمال اسرائیل ادامه می‌دهد.

بمباران‌ها حملات همزمان با بسته شدن یک جاده کلیدی در نزدیکی گذرگاه مرزی لبنان با سوریه در منطقه مسنای توسط اسرائیل انجام شد. این جاده در روزهای اخیر توسط صدها هزار نفر برای فرار از بمباران‌های اسرائیل مورد استفاده قرار گرفته بود.

یک منبع نزدیک به حزب‌الله به خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که اسرائیل ۱۱ حمله متوالی را به مقر این گروه در پایتخت لبنان انجام داده است. هدف این حملات “هاشم صفی‌الدین”، فردی که احتمال می‌رود جانشین سید حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله، شود، بوده است. روزنامه‌های نیویورک تایمز و اکسیوس به نقل از مقامات اسرائیلی گزارش داده‌اند که این حملات جلسه‌ای از مقامات ارشد حزب‌الله را هدف قرار داده است، اما نتیجه این حملات هنوز مشخص نیست.

تصاویری که از محل حملات منتشر شده، نشان‌دهنده انفجارهای عظیم و دود غلیظی است که به هوا برخاسته است. خبرنگاران در پایتخت و مناطق دیگر صدای انفجارهای شدیدی را شنیدند که باعث به صدا درآمدن آژیر خودروها و لرزش ساختمان‌ها شد.

اسرائیل یک روز پس از آن که حزب‌الله را به استفاده از گذرگاه‌های مرزی با سوریه برای انتقال سلاح متهم کرد، جاده‌ای نزدیک به گذرگاه مسنای را هدف قرار داد. شواهد حاکی از آن است که اسرائیل در تلاش برای هدف قرار دادن جاده‌های کلیدی، از جمله راه‌های بین‌المللی و داخلی، به روشی مشابه با جنگ ۲۰۰۶ است.

«اویخای ادرعی»، سخنگوی نیروهای دفاعی اسرائیل، در شبکه اجتماعی ایکس گفت: «ارتش اسرائیل اجازه قاچاق این تسلیحات را نخواهد داد و در صورت لزوم، همان‌طور که در طول این جنگ عمل کرده، اقدام خواهد کرد.»

«علی حمیه»، وزیر حمل و نقل لبنان، اعلام کرد که بمب‌های اسرائیلی به خاک لبنان در نزدیکی گذرگاه مرزی برخورد کرده و حفره‌ای به عرض چهار متر ایجاد کرده است.

بر اساس گزارش‌های دولت لبنان، بیش از ۳۰۰ هزار نفر، که اکثریت آنها سوری هستند، در ۱۰ روز گذشته برای فرار از بمباران‌های رو به افزایش اسرائیل از لبنان به سوریه رفته‌اند. اوایل این هفته، اسرائیل جاده‌ای نزدیک نبطیه را بمباران و قطع کرده بود.

نیروی نظامی اسرائیل همچنین از ساکنان ۲۰ شهر دیگر در جنوب لبنان خواسته است که فوراً این مناطق را تخلیه کنند، زیرا عملیات‌های تهاجمی خود را ادامه خواهد داد.

حمله به دفتر رسانه‌ای حزب‌الله و شخصیت‌های ارشد

«هاشم صفی‌الدین»، که ریاست شورای اجرائی حزب‌الله را بر عهده دارد، به عنوان فرد شماره دو در شاخه سیاسی حزب‌الله شناخته می‌شد. او پس از مرگ «سید حسن نصرالله»، که هفته گذشته در حملات هوایی اسرائیل در ضاحیه کشته شد، احتمالاً جانشین وی خواهد شد. با این حال، تاکنون هیچ اعلام رسمی در مورد جانشینی او صورت نگرفته است. پیش از این، تصور نمی‌شد رهبران سیاسی حزب‌الله، از جمله نصرالله، صفی‌الدین و سایر مقامات در شاخه سیاسی آن، هدف ترور اسرائیل قرار گیرند.

روز پنجشنبه، یک حمله هوایی اسرائیل ساختمانی را هدف قرار داد که دفتر روابط رسانه‌ای حزب‌الله در جنوب بیروت در آن قرار داشت. کمی قبل‌تر، یک منبع نزدیک به حزب‌الله به خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که حمله دیگری به انباری در نزدیکی فرودگاه بیروت، در جنوب پایتخت، انجام شده است.

اسرائیل در این هفته اعلام کرد پس از چند روز بمباران سنگین مواضع حزب‌الله در سراسر این کشور؛ نیروهایش عملیات زمینی را در بخش‌هایی از جنوب لبنان آغاز کرده‌اند، بمباران سنگین مواضع حزب‌الله در لبنان در حالی صورت می‌گیرد که اسرائیل در حال ارزیابی واکنش خود به حمله راکتی ایران به اسرائیل در روز سه‌شنبه است.

واکنش‌های بین‌المللی و احتمال گسترش درگیری‌ها

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، روز پنجشنبه اعلام کرد همچنان باور دارد می‌توان از وقوع یک جنگ تمام‌عیار در خاورمیانه جلوگیری کرد، اما افزود که «هنوز کارهای زیادی باید انجام شود».

علی خامنه‌ای، رهبر حکومت ایران در نماز جمعه ی این هفته از عملیات حماس در ۷ اکتوبر و راکت باران اسرائیل توس سپاه پاسداران حمایت کرد. جمهوری اسلامی اعلام کرده حمله به اسرائیل «دفاع از خود» بوده و هشدار داده در صورت تلافی‌جویی، «حملات خردکننده» بیشتری انجام خواهد داد.

ایران همچنین به ایالات متحده هشدار داده و تهدید کرده است در صورت مداخله آمریکا، با «پاسخی سخت» روبرو خواهد شد. واشنگتن گفته است ایران باید «عواقب» این حمله راکتی را که ممکن است با هماهنگی مقامات اسرائیلی صورت بگیرد، متحمل شود.

بایدن روز پنجشنبه گفت که در حال بحث درباره امکان حملات اسرائیل به سایت‌های نفتی ایران است.

ملاقات مقامات ایرانی در بیروت

ساعاتی پس از حملات اخیر اسرائیل، که از جمله به مکانی نزدیک به محدوده فرودگاه بین‌المللی بیروت انجام شد، «عباس عراقچی»، وزیر امور خارجه ایران، وارد بیروت شد. او در این سفر با «نجیب میقاتی»، نخست‌وزیر موقت لبنان، و «نبیه بری»، رئیس پارلمان لبنان که از متحدان نزدیک حزب‌الله تحت حمایت ایران است، دیدار کرد.

مرگبارترین حمله در کرانه باختری

بر اساس گزارش‌ها، دست‌کم ۱۸ نفر در حمله هوایی اسرائیل به اردوگاه پناهندگان در طولکرم در کرانه باختری اشغالی کشته شده‌اند. ارتش اسرائیل اعلام کرده است که این حمله برای هدف قرار دادن یکی از رهبران محلی حماس انجام شده است.

در میان کشته‌شدگان، یک خانواده چهار نفره شامل دو کودک نیز بودند.

سخنگوی محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، این حمله را «جنایت هولناک» و «کشتار» توصیف کرد. وزارت بهداشت فلسطین نیز در حساب تلگرامی خود اعلام کرد: «۱۸ شهید پس از بمباران اردوگاه طولکرم توسط اشغالگران».

یکی از فعالان در منطقه به خبرگزاری فرانسه گفته است این حمله هوایی «کافترایی در یک ساختمان چهار طبقه» را هدف قرار داده و افزود «بسیاری از قربانیان» به بیمارستان منتقل شده‌اند.

این اولین بار است که ارتش اسرائیل از یک جت جنگی برای حمله به کرانه باختری استفاده می‌کند، حملاتی که از زمان انتفاضه دوم فلسطین (۲۰۰۰-۲۰۰۵) به این شدت صورت نگرفته بود. اسرائیل از سال ۱۹۶۷ کرانه باختری را اشغال کرده و نیروهای آن به طور منظم به جوامع فلسطینی حمله می‌کنند. اما حملات اخیر و اظهارات مقامات اسرائیلی، به گفته ساکنان منطقه، نشان‌دهنده یک جنگ تمام عیار است.

خسونت‌ها در کرانه باختری به موازات جنگ در غزه افزایش یافته است. طبق گزارش‌های وزارت بهداشت فلسطین، از آن زمان تاکنون حداقل ۷۰۱ فلسطینی در کرانه باختری توسط نیروهای اسرائیلی یا شهرک‌نشینان کشته شده‌اند. همچنین، مقامات اسرائیلی اعلام کرده‌اند که دست‌کم ۲۴ اسرائیلی، از جمله نیروهای امنیتی، در حملات نیروهای فلسطینی کشته شده‌اند.

ارتش اسرائیل بعدتر اعلام کرد که در این حمله هوایی، «زاهی یاسر عبدالرزاق عوفی»، یکی از رهبران حماس، کشته شده است و برخی از کشته‌شدگان دیگر نیز «عملیاتی‌های فعال» حماس بوده‌اند. اسرائیل، عوفی را به شرکت در حملات متعدد در کرانه باختری متهم کرده و گفته است وی در حال برنامه‌ریزی یک حمله جدید بوده است. حماس این حمله هوایی را محکوم و آن را «تشدید خطرناک» درگیری‌ها خوانده است.

جنبش فتح، رقیب حماس در کرانه باختری اشغالی، برای روز جمعه خواستار تظاهرات به منظور بزرگداشت «شهیدای قهرمان» طولکرم شده است. طولکرم یکی از شهرها و اردوگاه‌های پناهندگان فلسطینی بود که در جریان عملیات گسترده نظامی اسرائیل در اواخر اوت هدف قرار گرفت.

ماه گذشته، «ولکر تورک»، رئیس حقوق بشر سازمان ملل متحد، اعلام کرد که عملیات‌های عمده اسرائیل در کرانه باختری به «سطحی که در دو دهه گذشته دیده نشده» رسیده است.

چین خواهان "اقدامات فوری" شورای امنیت سازمان ملل برای کاهش تنش‌ها در خاورمیانه شد



حملات اخیر اسرائیل به بیروت

چین از شورای امنیت سازمان ملل متحد خواسته است تا برای کاهش تنش‌ها در خاورمیانه اقداماتی فوری اتخاذ کند، این درخواست پس از حملات هوایی جدید اسرائیل به لبنان مطرح شده است.

به گزارش رویترز، "فو کونگ"، نماینده دائم چین در سازمان ملل، در یک نشست توجیهی شورای امنیت در روز چهارشنبه، بر لزوم درخواست‌های صریح و بی‌ابهام برای توقف چرخه خشونت در مناقشه اسرائیل و لبنان تاکید کرد. خبرگزاری رسمی شین‌هوا به نقل از فو اعلام کرد: "شورای امنیت مسئولیت اصلی در حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را بر عهده دارد." وی همچنین اضافه کرد که تمامی طرف‌های درگیر باید به مسیر راه‌حل‌های سیاسی و دیپلماتیک بازگردند.

فو در اظهارات خود هشدار داد که وضعیت کنونی "بر لبه تیغ قرار دارد" و تاکید کرد که هرگونه تاخیر در اقدامات و هرگونه سخنان حمایت‌گرایانه از ادامه ماجراجوئی‌های نظامی، پیام اشتباهی ارسال خواهد کرد. وی افزود درگیری‌های گسترده در خاورمیانه هم‌اکنون باعث یک فاجعه انسانی بی‌سابقه شده است، به گونه‌ای که غزه به "جهنم روی زمین" تبدیل شده و بیش از ۱.۲ میلیون نفر در لبنان آواره شده‌اند.

وزارت خارجه چین از تمامی طرف‌های درگیر، به ویژه اسرائیل، خواسته است تا فوراً به مهار اوضاع پرداخته و از تشدید بحران جلوگیری کنند. پکن همچنین تاکید کرده است که مخالف هرگونه نقض تمامیت ارضی لبنان است.

نماینده چین در سازمان ملل، فو کونگ، همچنین تاکید کرد شورای امنیت باید به وظایف خود در حفظ صلح و امنیت جهانی پایبند باشد و با بهره‌گیری از ابزارهای دیپلماتیک و سیاسی، شرایط برای بازگشت ثبات به منطقه را فراهم کند.

نماینده چین در سازمان ملل در ادامه سخنان خود گفت: "در شرایطی که بحران خاورمیانه با سرعتی بی‌سابقه در حال گسترش است، هرگونه تاخیر در اقدام می‌تواند پیامدهای جبران‌ناپذیری به همراه داشته باشد. این نه تنها تهدیدی برای صلح و ثبات منطقه است، بلکه به طور مستقیم بر امنیت جهانی تاثیر می‌گذارد." وی بر لزوم اتخاذ اقدامات فوری و موثر از سوی جامعه بین‌المللی تاکید کرد و از تمامی طرف‌های درگیر خواست تا از اقداماتی که به تشدید درگیری منجر می‌شود، خودداری کنند.

حملات اخیر اسرائیل به بیروت و پاسخ راکتی گسترده ایران، تنش‌ها را به اوج خود رسانده است. در این میان، نگرانی‌های جهانی درباره گسترش درگیری و تأثیرات احتمالی آن بر اقتصاد و بازارهای جهانی، به ویژه در بخش نفت، افزایش یافته است. کارشناسان معتقدند هرگونه تشدید درگیری در خاورمیانه می‌تواند پیامدهای فاجعه‌باری به همراه داشته باشد، به ویژه برای کشورهای که به واردات نفت از این منطقه وابسته هستند.

تلفات انسانی در این درگیری‌ها به طور روزافزونی بیشتر می‌شود و بسیاری از مناطق غیرنظامی در لبنان و فلسطین تحت تأثیر حملات هوایی و راکتی قرار گرفته‌اند. سازمان‌های مدافع حقوق بشر و امدادسانی بین‌المللی از وضعیت بحرانی در غزه و لبنان ابراز نگرانی کرده و خواستار دسترسی فوری به مناطق درگیر برای ارائه کمک‌های بشردوستانه شده‌اند.

دولت اسرائیل اعلام کرده حملات به مواضع حزب‌الله در لبنان تا تأمین امنیت ملی خود ادامه خواهد یافت. این در حالی است که ایران و گروه‌های متحد آن هشدار داده‌اند که هرگونه حمله بیشتر، با پاسخی قاطع مواجه خواهد شد.

رویترز به نقل از تحلیلگران می‌نویسد: رویکرد چین در قبال بحران خاورمیانه، مبتنی بر سیاست‌های سنتی این کشور در حفظ تمامیت ارضی و حاکمیت کشورها است. این کشور به طور مداوم بر عدم دخالت خارجی و لزوم احترام به حاکمیت ملی تأکید کرده و خواستار راه‌حل‌های سیاسی و مذاکره‌محور برای حل مناقشات شده است.

با توجه به وضعیت کنونی، شورای امنیت سازمان ملل در روزهای آینده با فشار بیشتری برای اقدام به منظور کاهش تنش‌ها در خاورمیانه مواجه خواهد بود.